Приложение №2
к Положению о структурном образовательном подразделении по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области физической

культуры испорта по виду спорта спортивная гимнастика ГБОУ КО «СШОР Л.Латыниной»

 ДОГОВОР №____________/23

  (возмездного оказания услуг)

г. Обнинск                                                                                                                                                                            _____________2023г.

                   (дата заключения договора)

Государственное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва по
спортивной гимнастике Ларисы Латыниной», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии Министерства
образования и науки Калужской области № 6 от 19.02.2020 года, серия 40 Л01 № 0001923, далее «Исполнитель», в лице заместителя

директора Демешкевич Марии Алексеевны, действующей на основании Доверенности от 31.08.21г., с одной стороны  и
_________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» (мать/отец, законный представитель), действующий в интересах несовершеннолетнего:
_________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего лица )

Свидетельство о рождении:    серия  __________   № ______________        выдано: ЗАГС  город (район)________________________________,
 Место жительства: _______________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                        (адрес места жительства несовершеннолетнего)

далее «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик обязуется получить образовательную услугу по
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области физической культуры и спорта по виду спорта спортивная
гимнастика (развивающая гимнастика) в соответствии с требованиями к дополнительным общеразвивающим общеобразовательным
программам Исполнителя.
1.2.Исполнитель оказывает Обучающемуся услуги в соответствии с Уставом, Положением о  порядке осуществления предпринимательской,
и иной приносящей доход деятельности.

1.3.Срок освоения программы дополнительного образования:  - девочки 3 года;  -  мальчики 4 года.
1.4.Форма обучения – очная, групповые тренировочные занятия.

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Предоставить место в группе, соответствующее возрасту и  физическим возможностям «Обучающегося».
2.1.2. Оказывать услуги «Заказчику» в соответствии с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой в области
физической культуры и спорта по виду спорта спортивная гимнастика (РГ, СОГ).

2.1.3. Сохранить место за «Обучающимся» (в системе оказываемых образовательных услуг) в случае его болезни, лечения  и в других
случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2.  «Заказчик» обязан:
2.2.1.Обеспечить присутствие «Обучающегося» на  занятиях  по расписанию.
2.2.2.Обеспечить прохождение «Обучающимся» текущего медицинского обследования, в случае необходимости дополнительных
медицинских осмотров перед участием в мероприятиях.
2.2.3.Соблюдать правила внутреннего распорядка школы, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,    проявлять
уважение к тренерам, администрации, техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимися, не посягать на их честь и

достоинство.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
2.2.5.Своевременно вносить установленную плату «Исполнителю» по настоящему договору.
 2.2.6. При желании закончить занятия в спортивной школе обязательно поставить в известность тренера и указать причину, написав
заявление, о добровольном прекращении занятий, предварительно (за 7 дней).

2.3.  «Обучающийся» обязан:
 2.3.1.Посещать занятия по расписанию без пропусков и опозданий.
2.3.2.Уведомить тренера в случае заболевания или отсутствия на тренировке по иной уважительной причине.
2.3.3.Своевременно проходить медицинский осмотр, назначенный врачом или медицинской сестрой школы и выполнять все их указания и

назначения.
2.3.4.Соблюдать правила внутреннего распорядка школы, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,    проявлять
уважение к тренерам, администрации, техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимися, не посягать на их честь и
достоинство.
 2.3.5.Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

3. Срок действия договора

3.1. Договор действует с  _______________________________2023 по 31 мая 2023года.

4. Права сторон

  4.1. «Исполнитель» имеет право:
- зачислять «Обучающегося» в Учреждение согласно комплектованию групп, осуществлять дальнейший перевод согласно результатам
промежуточной и итоговой аттестации;
- в одностороннем порядке расторгнуть договор с «Заказчиком» при систематическом невыполнении «Обучающимся» или «Заказчиком»
своих обязанностей, уведомив их о расторжении настоящего договора в установленном порядке.

 4.2. «Заказчик» имеют право:

- вносить свои предложения по улучшению работы с «Обучающимся» и по организации дополнительных услуг в Учреждении;
- присутствовать на занятиях с «Обучающимся» при условии предварительной договоренности или по приглашению;
- требовать выполнения Устава Учреждения и настоящего договора;
- оказывать благотворительную помощь Учреждению;
- защищать права и достоинство своего ребенка, установленными законом способами;
- по окончании обучения (по заявлению законного представителя) «Обучающийся» получает справку о спортивном разряде.
 - расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив письменно Заказчика в установленном порядке.

 4.3.  «Обучающийся» имеет право:
 - Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
условиями настоящего договора
 - Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся образовательного процесса;
 - Посещать тренировочные занятия, согласно расписанию.

5. Порядок и сроки оплаты
5.1. Оплата производится двумя способами: наличным расчетом через кассу Исполнителя или безналичным расчетом, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по лицевому счету воспитанника.
5.2. Лицевой счет присваивается Обучающемуся и предоставляется Заказчику при заключении договора. При необходимости номер
лицевого счета можно уточнить у администратора, бухгалтера.
5.3. Оплата производится не позднее 15 (пятнадцатого) числа текущего месяца.
5.4.. Ежемесячная плата за одно место в группе составляет 3000 (три тысячи) рублей, без учета комиссии банка.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с условиями
настоящего Договора и действующим законодательством РФ:
6.1.1. «Исполнитель» несет ответственность за:
-  не предоставление места в группе, соответствующего возрасту и  физическим возможностям «Обучающегося», необходимого для оказания
услуги «Заказчику» в соответствии с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой в области физической культуры
и спорта по виду спорта спортивная гимнастика (РГ, СОГ);
- не сохранение места Обучающегося (в системе оказываемых образовательных услуг) в случае его болезни, лечения и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.
6.1.2. «Заказчик» несет ответственность за:

 - своевременное (за 15 минут до начала тренировки) прибытие «Обучающегося» на  занятия  по расписанию;
 - прохождение «Обучающимся» текущего медицинского обследования, в случае необходимости дополнительных медицинских осмотров
перед участием в мероприятиях;
- соблюдение правил внутреннего распорядка школы;
- бережное отношение к имуществу «Исполнителя»;
- своевременное внесение установленной платы  «Исполнителю» по настоящему договору.

 - своевременное уведомление администрации учреждения о желании прекратить занятия в форме письменного заявления за 7 дней.
6.1.3. «Обучающийся» несет ответственность за:

- посещение занятий по расписанию без пропусков и опозданий;
- своевременное прохождение медицинского осмотра, назначенного врачом или медицинской сестрой школы;
- соблюдение правил внутреннего распорядка школы;
- бережное отношение к имуществу «Исполнителя»;

7. Изменение и расторжение договора
7.1. «Исполнитель» имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:
 - по личному заявлению  «Заказчика», поставив в известность администрацию учреждения в форме письменного заявления за 7   дней;

 - в случае не поступления денежных средств на счет «Исполнителя».
7. 2.  Расторжение договора допускается по соглашению сторон, или   по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7.3. По истечении срока Договора и выполнения всех его условий Заказчик имеет преимущественное право на  заключение
Договора с 1 июня 2023 г.
7.4.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны
Сторонами,  и оформлены в виде дополнительного соглашения.

8. Форс-Мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору,   если

такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора  в результате
произошедших событий чрезвычайного характера, таких как:  землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии,
аварии, взрывы, военные действия, изменения законодательства, повлекшие за собой невозможность  выполнения  Сторонами своих
обязательств по настоящему Договору. Данный перечень является исчерпывающим.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон

 Заказчик:

_________________________________,
                    (ФИО заказчика)

Исполнитель:
ГБОУ КО "СШОР Л. Латыниной"

249038, Калужская область,г.Обнинск,

Самсоновский проезд, д.8а тел./факс (48439) 4 12 15,

 _________________________________
               (адрес места жительства)

e-mail:llatynina@list.ruтел. (48439) 22 0 53

ИНН 4025077436, КПП 402501001

Единый казначейский счет Управления Федерального
казначейства по Калужской обл.

 Паспорт:__________________________
                           (серия, номер

_____________________________________
                       когда и кем выдан)

_____________________________________

                      (телефон заказчика)

______________/______________________/

   подпись              расшифровка подписи

40102810045370000030

Казначейский счет 03224643290000003700

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по

Калужской области  г. Калуга,

 БИК ТОФК 012908002  л/с 20749Ю15970

Заместитель директора по спортивной работе

   МП                            ________________ М. А. Демешкевич

	- зачислять «Обучающегося» в Учреждение согласно комплектованию групп, осуществлять дальнейший перевод согласно результатам промежуточной и итоговой аттестации;
	- в одностороннем порядке расторгнуть договор с «Заказчиком» при систематическом невыполнении «Обучающимся» или «Заказчиком» своих обязанностей, уведомив их о расторжении настоящего договора в установленном порядке.
	- вносить свои предложения по улучшению работы с «Обучающимся» и по организации дополнительных услуг в Учреждении;
	- присутствовать на занятиях с «Обучающимся» при условии предварительной договоренности или по приглашению;
	- требовать выполнения Устава Учреждения и настоящего договора;
	- оказывать благотворительную помощь Учреждению;
	- защищать права и достоинство своего ребенка, установленными законом способами;
	- по окончании обучения (по заявлению законного представителя) «Обучающийся» получает справку о спортивном разряде.
	- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив письменно Заказчика в установленном порядке.